[image: Герб%20город1]
Администрация города Рубцовска
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2022 № 510

О внесении изменения в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 12.07.2021  № 1858 «О создании сил гражданской обороны и поддержании их в готовности к действиям на территории  муниципального образования город Рубцовск  Алтайского края»

В связи с перераспределением полномочий по созданию спасательных служб гражданской обороны муниципального образования город Рубцовск Алтайского края и во исполнение постановления Администрации города Рубцовска Алтайского края от 19.03.2018  № 544 «Об утверждении перечня спасательных служб гражданской обороны муниципального образования город Рубцовск Алтайского края», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 12.07.2021  № 1858 «О создании сил гражданской обороны и поддержании их в готовности к действиям на территории  муниципального образования город Рубцовск Алтайского края» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края  от 22.12.2021 № 3511 «О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 12.07.2021  № 1858 «О создании сил гражданской обороны и поддержании их в готовности к действиям на территории  муниципального образования город Рубцовск  Алтайского края»)  изменение,  изложив приложение 2 к постановлению  в новой редакции (приложение).
	2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города Рубцовска 				                                       Д.З. Фельдман
Приложение
к  постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края
от 28.02.2022  № 510

«Приложение 2
к  постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края
от 12.07.2021  № 1858

Перечень
структурных подразделений территориальных органов, федеральных органов и организаций,  создающих силы гражданской обороны муниципального образования  город Рубцовск Алтайского края

1. Подразделения Государственной противопожарной службы: 4 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Алтайскому краю;
2. Пожарный поезд - Железнодорожная станция Рубцовск Западно-Сибирской дирекции управления движением;
3. Восстановительный поезд - Железнодорожная станция Рубцовск Западно-Сибирской дирекции управления движением;
4. Профессиональные аварийно-спасательные формирования:
Поисково-спасательный отряд МКУ «Управление по делам ГОЧС                                   г. Рубцовска»;
5. Службы гражданской обороны:
оповещения и связи – единая дежурно-диспетчерская служба                                       МКУ «Управление по делам ГОЧС г. Рубцовска»;
энергетики и светомаскировки - комитет по промышленности, энергетике, транспорту и дорожному хозяйству Администрации города Рубцовска Алтайского края;
торговли и питания - отдел по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры Администрации города Рубцовска Алтайского края;
противопожарная служба - 4 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Алтайскому краю;
медицинская служба -  КГБУЗ «Станция скорой медицинской помощи, г. Рубцовск»;
автотранспортная служба - комитет Администрации города Рубцовска по промышленности, энергетике, транспорту и дорожному хозяйству;
коммунально-техническая служба - управление Администрации города Рубцовска по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии;
инженерная служба - МКУ «УКС» г. Рубцовска;
6. Нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне:
          сервисный центр г. Рубцовск Алтайский филиал ПАО «Ростелеком»;
филиал АО «СК Алтайкрайэнерго» «Рубцовские МЭС»;
МУТП города Рубцовска;
 «Алтайэнерго» филиал ПАО «Россети-Сибирь» Западные электрические сети;
филиал «Рубцовскмежрайгаз» АО «Алтайкрайгазсервис;
МУП «Рубцовский водоканал»;
филиал АО "Барнаульская генерация" - "Рубцовский теплоэнергетический комплекс";
МУП «АвтоСпецТехника»;
ООО «Время»;
ИП Ковешникова Т.А.;
ИП Денисова Н.П.;
МУП «Комбинат школьного питания»;
МУП «Центральный рынок» ресторан «Центральный»;
ООО «Лидер продукт»;
ООО «Каприз»;
ООО фирма «Витязь»;
ООО «Рондо»;
ООО «Союз 2000»;
МБУ СП «СШ «Юбилейный»;
ООО «Куб»;
ООО «Химчистка»;
АО «Мельник»;
Железнодорожная станция Рубцовск Западно-Сибирской дирекции управления движением;
ФКУ ИК № 5 ФСИН России по Алтайскому краю;
ФКУ ИК № 9 ФСИН России по Алтайскому краю;
ФКУ ИК № 10 ФСИН России по Алтайскому краю;
Рубцовский филиал АО «Алтайвагон»;
Рубцовский индустриальный институт.

Начальник отдела по организации
управления и работе с обращениями
Администрации города Рубцовска
Алтайского края                                                                                         А.В. Инютина»

Начальник отдела по организации
управления и работе с обращениями
Администрации города Рубцовска
Алтайского края                                                                                             А.В. Инютина

image1.jpeg